
POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Autor  práce: Jan Dygrýn, studijní obor Geografie - tělesná výchova 

název posuzované práce: Industrializace města Humpolce a její geografická dimenze 

Formální splnění zadání práce: 

Po formální stránce odpovídá diplomová práce zadání, cíle práce byly splněny. 

Obsahová úroveň práce: 

Diplomová práce je z řady těch regionálně-geografických prací, které dávají jasně najevo, že 
geografie má silný interdisciplinární rozměr. Na příkladu jednoho města vystihuje prostorovou, sociální 
i ekonomickou dimenzi procesu industrializace v etapách, kterážto je dlouhodobým zájmem nejen 
geografů, ale i sociologů, urbanistů, ekonomů i historiků. Autor velmi pečlivě a citelně nasadil všechny 
tyto dimenze do jedné práce. Silnou stránkou DP je nejen samotné zpracování předmětné tématiky, 
ale rovněž teoretický vstup do problematiky (kap. 3). Na druhé straně autor nevytěžil ze získaných 
poznatků více a jednu z hlavních částí jeho práce (prostorový rozměr industrializace v Humpolci)  
„uklidil“ do příloh, které jsou jen stěží propojené s hlavním textem. I přesto DP považuji za příkladné 
dílo, jehož využitelnost pro praxi (MěÚ v Humpolci - odbor rozvoje města, článek v regionálně-
geografickém či regionálně-historickém periodiku) si po jistých úpravách dovedu představit.  

Úroveň práce s literaturou, citační aparát: 

Úroveň práce s literaturou je optimální tématu DP a vykazuje známky cílevědomé a precizní práce 
autora. 

Jazyková a grafická úroveň práce: 

Jazyková úroveň textu je na dobré odborné úrovni, překlepy či gramatické chyby se vyskytují zřídka. 

Soupis konkrétních chyb a otázek vyžadujících reakci uchazeče 

- str. 12: v textu není vysvětleno tzv. Wandyczovo členění (v tomto případě alespoň formou poznámky 
po čarou) 

- kap. 4.1. neúměrně detailní členění kapitoly do subkapitol 

- str. 22: v tištění verzi chybí v grafu 1 údaje za město Humpolec 

- str. 32: ve SWOT analýze se vyskytují tvrzení, které nemají oporu v předchozím textu či analýzách 
(např. nárůst zdrojů znečištění REZZO nebo že migračně město získává obyvatelstvo …) 

- str. 53: v grafu 14 vývoji počtu obyvatel v letech 1930-1950 neodpovídá index vývoje  

- str. 57: chybí větší důraz na vysvětlení transformace firmy Českomoravský len, a s. (proces útlumu, 
aktuální data) 

- příloha 10, obr. 4: je možné, aby firma PRIMATEX zaměstnávala ve 30. letech 20. stol. zhruba 60 
pracovníků (viz str. 46, jedná se stavbu z tohoto období, nebo ne?) 

- anglické summary je v podstatě překladem kapitoly Závěr, chybí tedy shrnutí 

 

Celkové hodnocení práce: 

Diplomová práce je i přes výše uvedené výtky a připomínky na celkově slušné odborné úrovni.    

 

Celkový návrh posuzovatele pro hodnotící komisi:  

Práci doporučuji k obhajobě, před obhajobou navrhuji její hodnocení známkou velmi dobře. 

 

V Olomouci, 20. 5. 2008     

          doc. RNDr. Zdeněk Szczyrba, Ph.D. 
vedoucí diplomové práce 


